Договор на оказание платных образовательных услуг
ЧОУ ПО «Белохолуницкая автошкола» №_________
от «___»_____________20__г.

           Белая Холуница

       место заключения
Частное образовательное учреждение профессионального образования «Белохолуницкая автошкола»,  действующее на основании Лицензии, в лице директора Салтыкова Станислава Анатольевича, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и_____________________________________________________________________________,

ФИО
Именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель производит обучение  Заказчика  на основании заявления или направления на обучение от предприятия, организации, учреждения, а Заказчик оплачивает данное обучение.
1.2. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком) составляет примерно 3 месяца.
1.3. Дата начала обучения «____»______________20__г., дата окончания обучения  «____»______________20__г.
1.4. Форма обучения очная.
1.5. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной сдачи зачетов и экзаменов ему выдается  свидетельство надлежащего образца.

2. Права Исполнителя и Заказчика.
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.2. Заказчик вправе обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении.
2.3. Заказчик вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
3. Обязанности Исполнителя.
3.1.  Зачислить Заказчика  на обучение в ЧОУ ПО «Белохолуницкая автошкола».
3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг  в соответствии с учебным планом, расписанием занятий и т.д.
3.3. Создать Заказчику безопасные условия для освоения образовательных услуг.
4. Обязанности Заказчика.
4.1. Своевременно вносить плату за обучение.
4.2. При поступлении  в автошколу своевременно предоставлять все необходимые документы (2 фотографии, медицинская справка).
4.3. Посещать занятия согласно учебному расписанию (в случае уважительной причины отсутствия на занятии известить об этом Исполнителя).
5. Оплата услуг.
5.1. Заказчик до начала занятий производит предварительную (авансовую) оплату обучения в размере 50% от общей стоимости обучения путем внесения денег на расчетный счет Исполнителя. Общая сумма платы за обучение без ГСМ  на  момент заключения договора составляет       23000     ( Двадцать три тысячи ) рублей.
5.2. Оплата обучения удостоверяется Заказчиком путем предоставления Исполнителю корешка квитанции.
5.3. При существенном возрастании стоимости расходных материалов ( энергоносители, запасные части и др.), оказываемых третьими лицами услуг или увеличении минимального размера оплаты труда в масштабах РФ, которые нельзя было предусмотреть при заключении договора, Исполнитель оставляет за собой право на увеличение суммы платы за обучение, в период учебного процесса,  в минимально возможных пределах (доплата), уведомив об этом Заказчика с обоснованием причины за 5 дней до пересмотра платы.
6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору.
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом
Российской Федерации “О защите прав потребителей” и иными нормативными правовыми актами. В таких случаях договор может быть расторгнут.
7. Особые условия.
7.1. В случае невозможности продолжения обучения Заказчиком по уважительной причине Исполнитель возвращает  Заказчику нереализованную на обеспечение учебного процесса сумму денежных средств, поступивших в кассу Исполнителя за обучение  Заказчика.
7.2. В случае  систематических пропусков занятий (более 30%), без уважительных причин с Заказчиком расторгается данный договор. Возврат денежных средств за обучение Заказчика в этом случае не производится.
7.3. В случае неявок Заказчика на занятия без уважительных причин Исполнитель снимает с себя ответственность за качество полученных знаний.
7.4. С целью соблюдения  ФЗ от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных Заказчик дает свое согласие Исполнителю совершать любые действия (операции) с использованием средств автоматизации или без использования таких средств со своими персональными данными (фамилия, имя, отчество, адрес регистрации по паспорту и фактическое место жительства, дата рождения, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, идентификационный номер налогоплательщика, пол, возраст, номер телефона, сведения о состоянии здоровья в части годности к управлению транспортным средством соответствующей категории и иные сведения, которые могут идентифицировать человека), включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), в том числе третьим лицам, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Согласие Заказчика на обработку персональных данных действует в течение неопределенного срока.
8. Подписи сторон.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:
ЧОУ ПО «Белохолуницкая автошкола»

___________________________________________

фио
613200, Кировская область,г.Б-Холуница,

___________________________________________

Индекс, область, город/нас.пункт
Ул.Бастракова – 61

__________________________________________

Улица, дом, квартира
ИНН/КПП 4303005982,430301001
ОГРН 1094300001707
р/сч  40703810800160000005
ОАО «Хлынов» г.Киров

___________________________________________
БИК 043304711

_______________/Салтыков С.С./

_________________/___________________/
«___»________________20__г.

«___»_____________________20__г.

М.П.